ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я П О Ш Е Х О Н Ь Е

ПРОТОКОЛ
Заседания муниципальной общественной комиссии по участию

19.02.2019 г. № 2
г. Пошехонье

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Румянцев Алексей Александрович - Глава Администрации городского поселения
Пошехонье
Место проведения собрания. Администрация Пошехонского муниципального
района.
Присутствовали:
1. Румянцев Алексей Александрович - председатель комиссии;
2. Кузнецова Любовь Владимировна
3. Карасев Владимир Юрьевич
4. Смирнова Юлия Викторовна
З.Плошкина Ирина Николаевна - секретарь комиссии
б.Семенов Николай Александрович
Т.Лебедева Наталья Петровна
8. Попова Наталия Александровна
(всег
о 8 участников заседания из 8 членов муниципальной общественной комиссии по
реализации губернаторского проекте «Решаем вместе!»)
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Об определении перечня мероприятий, предполагаемых к реализации в рамках
проекта по созданию благоприятного культурно-общественного пространства в
части исторического центра г. Пошехонье - на Стрелке.
В результате обсуждения, голосования, анкетирования, телефонных звонков, личных
обращений комиссией отобраны следующие мероприятия по созданию комфортной
городской среды на Стрелке

2

1/П

1.1

1.2

Объект

О&ьект 1
Городской парк
на Стрелке
Объект 1.1
Городской парк
на Стрелке
Объект 1.2
Городской парк
на Стрелке _

^ "1,3

Площадь, м
кв.

I Собственник
I здания/
I земельного
I участка

Пользователь
здания/

земельного
участка

1.3
Объект
Городской парК:
на Стрелке [
Объект 1.У

1.4 Городской парк^
на Стрелке [
Объект 1,5

1.5 .Городской парК;
на Стрелке 1_

2.2 га

60

20

50

400

100

ГП Пошехонье/: ГП Пошехонье
/

Наличие
правоустанавл

ивающих
документов

(имеется, нет)
здание/

земельный
участок

имеется/

Планируемые мероприятия

Описание Объем
млн. руб.

ГП Пошехонье I ГП Пошехонье : имеется//
/ /

ГП Пошехонье \П Пошехонье имеется//
/ /

ГП Пошехонье ] ГП Пошехонье имеется/

Обустройство
причала

Обустройство
смотровой
площадки

2,0

0,5

ГП Пошехонье

1 ГП Пошехонье

1.6

Обустройство
летней сцены 1.5

ГП Пошехонье

ГП Пошехонье

имеется/

имеется/

ГП Пошехонье I ГП Пошехонье имеется

Объект 1,6
Городской парк
на Стрелке

500

Объект 1.7̂
1.7 Городской парк;

на Стрелке |
{Объект Те!

1.8 ;Городской парк!
на Стрелке |
Объект Г91

1.9 |Городской парк;
на Стрелке \

)'

Объект 1.10!
.10!Набережная в

1районе КНС

ГП Пошехонье \П Пошехонье имеется
50 фонарей

300

50

ГП Пошехонье I ГП Пошехонье

I ГП Пошехонье ГП Пошехонье

200

ГП Пошехонье ГП Пошехонье
..I...

имеется

имеется

имеется

,11

I ГП Пошехонье : ГП Пошехонье

Объект 1.111
Городской парк
на Стрелке

1000

Объект
набережная р. |
Пертом ки I

2. ;правый берег от;
спасательной
станции до|
моста

400

ГП Пошехонье : ГП Пошехонье имеется

3. Объект 3 Мост! 240 ГП Пошехонье : ГП Пошехонье
через р . [

имеется

Обустройство
спортивной зоны I

Обустройство
детской площадки I

3,0

0,3

Обустройство
зоны отдыха

(дорожки, лавочки, ;
малые

архитектурные
формы) I

Обустройство
декоративного

освещения
Л а н д ш а ф т н ы й

дизайн (клумбы, \
озеленение) |

Обустройство
летнего кафе

3,0

Благоустройство
территории,

1 установка малых
архитектурных

: форм, драпировка 1
^сооружения
Обустройство

Iтвердого покрытия в!
районе летней

I сцены, дорожек в
парке, вдоль
набережной

1,0

1,0

0,5

1,0

Берегоукре
пление

Ремонт покрытия ,
перил, фонарей.

3

Дата составления протокола: «19» февраля 2019 г.

Председатель
Общественной комиссии
Секретарь
общественной комиссии

А.А. Румянцев

И.Н. Плошкина